
5

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE

na realizaci akce
„Podpora a zkvalitnění infrastruktury sociálních služeb Charity Hranice“

Číslo smlouvy příjemce:
Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0288/2024/ORI

Smluvní strany

Město Hranice
se sídlem MěÚ Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
Zastoupené: Ing. Danilem Vitonským, starostou
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č. ú. 1320831/0100
Datová schránka: q8abr3t

(dále jen „poskytovatel“),

a

Charita Hranice
se sídlem Purgešova 1399, 753 01 Hranice
IČO: 45180326
Zastoupený: Janem Hegarem, ředitelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú.

(dále jen „příjemce“),

společně také „smluvní strany“

uzavírají v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, a dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) na realizaci akce
„Podpora a zkvalitnění infrastruktury sociálních služeb Charity Hranice“.

PREAMBULE

Charita Hranice se rozhodla zrealizovat akci označenou „Podpora a zkvalitnění
infrastruktury sociálních služeb Charity Hranice“.
Projekt spočívá v celkové stavební rekonstrukci budovy v Hranicích, Komenského ulice č.p.

219 včetně přípojek inženýrských sítí, zpevněných ploch, přístřešků pro parkování, pro
zásobování.
Za účelem financování akce Charita Hranice podala žádost v IROP, 14. výzva – Sociální
služby - SC 4.2 (MMR) kdy byla úspěšná. Na výše uvedený projekt CZ.06.02/00/22-
014//0002187jsou přislíbeny finanční prostředky ve výši 67.220.153,91 Kč.

V souvislosti s výše uvedeným se Charita Hranice obrátila na Město Hranice se žádostí o
poskytnutí dotace na výše uvedenou akci.



 

 5 

 
 

I. 
 Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci účelovou dotaci – finanční 

investiční příspěvek (dále jen „dotaci“) ve výši: 6.000.000,- Kč (slovy: šest milionů korun 
českých) na realizaci akce „Podpora a zkvalitnění infrastruktury sociálních služeb Charity 
Hranice“ (dále jen „akce“). 
 

2. Příjemce dotaci poskytnutou podle této smlouvy přijímá a je oprávněn tuto použít pouze pro 
účel uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy, tedy za účelem úhrady investičních výdajů na 
realizaci akce vynaložených v období od 2024 až 2025 na stavební práce – SO 01 B objekt 
přístřešky parkování, zásobování, SO 02 Zpevněné plochy, parkovací stání a projektovou 
dokumentaci i autorský dozor. 
 

3. Poskytnutí dotace ve výši 6.000.000,- Kč bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 
Hranic č. 259/2023 - ZM 11 ze dne 14. 12. 2023. 
 

II.  
Doba plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci dle čl. I odst. 1 této smlouvy na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to tak, že platby budou provedeny ve dvou 
splátkách takto: částka 3.000.000,- Kč do 31.4.2024 a částka 3.000.000,- Kč do 31.3.2025. 
Dnem poskytnutí dotace je den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

 
       

III.  
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce  

 
1. Příjemce se zavazuje propagovat město Hranice jako poskytovatele dotace na propagačních 

materiálech, publikacích, internetové prezentaci, mediální propagaci, atd., zejména umístěním 
informační tabulky s textem „Spolufinancováno z prostředků města Hranic“. Příjemce je 
oprávněn při propagaci akce použít znak města. 

 
2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k úhradě výdajů akce vzniklých v době realizace akce, tedy 

v období 2024 – 2025. Čerpáním dotace se rozumí úhrada výdajů vzniklých při realizaci akce 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 
 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu a 
ve výši podle čl. I. této smlouvy. 

 
4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vést řádnou a oddělenou účetní 
evidenci čerpání dotace. 

 
5. Poskytovatel nebo osoba jím pověřená jsou oprávnění kontrolovat, zda příjemce použil 

poskytnutou dotaci ke sjednanému účelu a v souladu s ujednáními této smlouvy a zda příjemce 
splnil povinnosti pro něj vyplývající z této smlouvy – kontrolu účetní evidence vedené k akci, 
vstupem na staveniště atd. Příjemce s výše uvedenými kontrolami souhlasí a zavazuje se je 
poskytovateli nebo osobě jím pověřené umožnit a poskytnout poskytovateli nebo osobě jím 
pověřené veškerou součinnost. Poskytovatel nebo osoba jím pověřená jsou povinni provádět 
výše uvedené kontroly pouze v rozsahu nezbytném ke splnění účelu těchto kontrol. 
Poskytovatel nebo osoba jím pověřená jsou oprávnění provádět výše uvedené kontroly jak 
v průběhu, tak i po dokončení akce. 



 

 5 

 
6. Příjemce je povinen neprodleně oznámit Městskému úřadu Hranice, odboru investic, každou 

změnu týkající se identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Příslušný odbor Městského úřadu Hranice, který 
předmětné oznámení o změněn identifikačních údajů obdržel, má povinnost jej bez zbytečného 
odkladu předat všem ostatním odborům Městského úřadu Hranice, které administrují žádosti o 
poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele. 

 
7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování dotace jako součást písemné 

závěrečné zprávy. Příjemce doloží poskytovateli finanční vyúčtování dotace předložením kopií 
účetních dokladů, tj. faktur a dokladů o jejich proplácení, a stručným zhodnocením po finančním 
ukončení akce prokazující vznik investičních nákladů označených jako výdaje akce a 
písemnou závěrečnou zprávu o dotaci poskytnuté na základě této smlouvy, a to nejpozději 
do 30. 11. 2026. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 

 
8. Pokud příjemce předloží vyúčtování včas, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny 

náležitosti stanovené smlouvou, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, 
že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele. 

9. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly mít 
vliv na realizaci akce a čerpání dotace. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 
dnů od jejich vzniku, se změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny právní 
formy příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele předem informovat. 

 
10. Dotaci, resp. její část nevyužitou, nevyčerpanou, nevyúčtovanou nebo použitou v rozporu 

s touto smlouvou je příjemce dotace povinen vrátit do 30. 11. 2026 na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS – číslo smlouvy poskytovatele. 

 
11. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací vrátit poskytovateli na účet 

1320831/0100 pod VS – číslo smlouvy poskytovatele nespotřebovanou část příspěvku dle 
vyúčtování ke dni přeměny nebo vstupu do likvidace. 

 
12. Příjemce nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se nejedná o přímou 

úhradu nákladů spojenou s realizací akce/činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta. 
 

 
III. Sankční ujednání 

 
1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce, což znamená použití dotace nebo 

její části na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou, porušení některé z povinností 
uvedených v této smlouvě, bude poskytovatel postupovat v souladu s § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 

2. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce 
uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 
 
 Typ porušení rozpočtové kázně 
 (procentní sazba bude v případě různých porušení uplatňována kumulativně) 
 

 
Výše odvodu 
z celkově 
poskytnuté dotace 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 
 

5 % 



 

 5 

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 

 

2 % 

 

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do 30 
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 

 
 

5 % 

 

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením 
do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování 

 

5 % 

 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Jakékoli změny této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, vyjma změn týkajících se 

údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla  
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
8. Tato smlouva včetně metadat bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 
9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
Poskytovatel sdělí informaci o uveřejnění této smlouvy příjemci. 

 
10. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 



 

 5 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno Zastupitelstvem 
města Hranic usnesením č. 259/2023 - ZM 11 ze dne 14. 12. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hranicích dne………….…..                                    V Hranicích dne…………….  
 
 
 
 
 
……………………………..     …………………….…… 
 Ing. Daniel Vitonský                     Jan Hegar 
         starosta                                              ředitel 
                                                                               

 
 


